Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Центр развития ребенка - детский сад №15 «Страна чудес»

(МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес»)

ПРИКАЗ

от «27» декабря 2023 года                                                                № 258

О проведении мероприятий в рамках деятельности региональной

инновационной площадки «Формирование предпосылок

функциональной грамотности у детей дошкольного возраста средствами

STEM-образования» на 2023-2024 учебный год

В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной

политики ХМАО-Югры от 20.12.2023 №10-П-3208 «О признании

образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры региональными инновационными площадками»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить творческую группу региональной инновационной

площадки «Формирование предпосылок функциональной грамотности у

детей дошкольного возраста средствами STEM-образования» в следующем

составе:

Руководитель группы:  Кармишина О.В., заместитель заведующего

по воспитательно-образовательной работе.

Члены группы:  Кожемяко О.В., старший воспитатель;

                             Касаткина Т.Е., воспитатель;

                             Мирятова А.Ю., воспитатель;

Куловская А.Д., воспитатель;

                             Куклина Д.А., воспитатель;

                             Михайлова Е.А., воспитатель;

                             Киселева Г.В., воспитатель;

Мухаметшина Ф.И, воспитатель;

Мишкина Е.В., воспитатель;

Анчугова Т.В., учитель-логопед;

Писаревская П.С., учитель-логопед;

Данченко Е.В., педагог-психолог;

Пяк А.И., педагог-психолог;

Рукан А.И., воспитатель;

Кривощекова Е.А., воспитатель.

2. Разработать дорожную карту (план мероприятий) по реализации

региональной инновационной площадки «Формирование предпосылок

функциональной грамотности у детей дошкольного возраста средствами

STEM-образования». Ответственный: Кармишина Ольга Владимировна,

заместитель заведующего по воспитательно-образовательной работе.

Срок: до 09.01.2024 года.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес»                                        В.В. Куклина

		2023-12-27T09:17:13+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД №15 "СТРАНА ЧУДЕС"